— Domine mi rex, in nocte utebar scientia mea et cognovi quod in tali portali est absconditus magnus thesaurus.

Mittuntur nuntii, thesaurus invenitur et rex in amore clericorum se affirmat. Sicut ergo iste ita et alii fecerunt. Tandem firmato rege in ista opinione omnes simul venerunt et affirmaverunt quod subtus columnam speculi erat infinitus thesaurus. Et ne rex timeret fractionem speculi, dixerunt quod cum apodiamentis stante columna et speculo ille thesaurus poterat haberi. Qui cupiditate motus eis consentiens, cum magna multitudine hominum foderunt iuxta columnam, nec periclitabatur eo quod per ligna magna teneretur. Tandem in media nocte ad ignem accedentes percusserunt militem eneum, et ignis qui erat in subsidium pauperum statim est extinctus. Tandem accipientes ignem alibi posuerunt in lignis que sustinebant columnam et speculum, et fugientibus illis columna cecidit et speculum est fractum. In crastinum vero cives attendantes quod propter cupiditatem auri tantum bonum civitatis erat perditum, ligantes regem per omnia foramina sui corporis eum auro liquefacto implebant.

Nunc, imperator, attende quod sic est in proposito. Tu enim habes bellum cum filio tuo et in dignitate tua imperiali duo sunt, scilicet ignis iusticie et speculum, et istud sum ego que prevideo omnes prditiones tibi peractas. Et ideo quid faciet filius tuus? Conatur me destruere, et ideo misit istos sapientes. Unde si tu es nimis cupidus audire verba eorum, erit finaliter destructio tua.»

Tandem in crastinum surrexit imperator et perceptit quod filius suus duceretur ad mortem. Tunc surrexit quintus sapiens et ait:

1 mi rex *Cannizares non transtulit.* **2** magnus *M B D:* talis *U.* **4** ita *M U:* hic *B D.* • alii *B D:* alii de cofris aliis *U:* de cophinis aliis summum *M* • ista *B D U:* ista inferiore sue *M.* **7** thesaurus *B D:* infinitus thesaurus *M U.* • haberi *M U:* inveniri *B D.* **9-10** ad ignem *M B D:* om. *U.* **10** eneum *M D U:* uneum *B Eneum fortasse Cannizares in codice suo legit.* **10-11** qui ~pauperum *M B D:* om. *U.* **12** que ~speculum *B D:* per que sustinebant columnam et speculum *M spectantibus speculum et columnam U.* • illis *M U:* om. *B D.* **14** cupiditatem auri *M U:* aurum *B auri D.* **15** impletant *M B D:* effundebant sique ille nimis cupidus et avarus miserabiliter est extinc-*tus U.* **16** applicatio *mg. M.* • habes *M B D:* om. *U.* **17** scilicet *B D U:* om. *M.* **18** istud *M B D:* illud speculum *U.* • prditiones *M B D U:* prditiones *fortasse Cannizares in codice suo legit.* **19** istos sapientes *B D:* clericos istos et sapientes *M U.* **20** erit ~ tua *U:* eris finaliter turbatus *M B D.* **21** crastinum *M B D:* crastinum ante diem *U.* **21-22** et ~ mortem *M B D:* ut executioni mandaret filii sui damnationem *U.* **22** quintus sa-*piens mg. M.* • tunc ~ et *M D:* quintus sapiens surrexit et *B* ad cuius pedes se pro-*ciens* quintus sapiens sic ait *U.*